
 1 

Smlouva na svoz nádob na gastro odpad  

 č. 824/OŽP/2023 

 

uzavřená mezi smluvními stranami: 

 
článek 1.: SMLUVNÍ STRANY 

 

1.1. Objednatel:   Statutární město Teplice 

 Sídlo:    nám. Svobody 2, 415 95 Teplice 

Zastoupený:   Ing. Dagmar Teuschelová, vedoucí odboru životního prostředí 

 Bankovní spojení:  KB Teplice 

 Číslo účtu:   226-501/0100 

 IČO:    00266621 

DIČ:    CZ00266621 

Zaměstnanci pověření k úkonům ve věcech této smlouvy:  

    Ing. Dagmar Teuschelová, vedoucí odboru životního prostředí 

 technických a administrativních:  Eva Pavlíková, odborný referent      
 Dále jen " objednatel " 

 

 

1.2. Zhotovitel:   Marius Pedersen a.s.   

 Sídlo:    Průběžná 1940/3, 500 09 Hradec Králové 

Zastoupený:               Jiří Hodač, oblastní manažer  
 Bankovní spojení:         ČSOB, a.s., pobočka Hradec Králové 

 Číslo účtu:   8787063/0300    
              IČO:    42194920                    
 DIČ:    CZ42194920    

 Zaměstnanci pověření k úkonům ve věcech této smlouvy: 

 technických:         Jan Wolf, vedoucí střediska odpady   
 administrativních:                              Zuzana Řepková, obchodní zástupce 

              zápis v rejstříku:                 KS v Hradci Králové, oddíl B, vložka 389 

 Dále jen " zhotovitel " 

 

se dle Směrnice Rady města Teplice č. 1/2023, kterou se stanoví postup Statutárního města Teplice při zadávání veřejných 
zakázek, schválené usnesením Rady města č. 0138/23 z jednání konaného dne 24. 2. 2023, dále v souladu s usnesením č. 1018/23 
Rady města Teplice ze dne 15.12.2023 a ve smyslu zákona č. 89/2012 Sb., Občanský zákoník ve znění změn a doplňků dohodly 
uzavřít tuto smlouvu, za podmínek uvedených v následujících článcích. 

 
 

článek 2.:   PŘEDMĚT SMLOUVY 

 
Ze strany zhotovitele je předmětem jeho plnění dodávka služby – přistavení speciálních nádob na gastro odpad v majetku 
zhotovitele a zajištění jejich pravidelného svozu, dotřídění a využití odpadu (kat. č. 200 108 – biologicky rozložitelný odpad z kuchyní 
a stravoven) z těchto nádob, případně zajištění odstranění nevyužitelných složek odpadu.  
Rozmístěno bude od počátku plnění smlouvy celkem 57 ks nádob (z toho předpokládáno 18 ks o objemu 120 litrů a 39 ks o objemu 
240 litrů), od 1. 4. 2025 je předpoklad rozšíření počtu nádob o dalších cca 25-35 ks (z důvodu zapojení dalších objektů do třídění 
této komodity). Kromě toho, může být v průběhu trvání smlouvy počet a typ nádob měněn (v řádu jednotek) dle skutečné potřeby 
na jednotlivých stanovištích, a to na základě písemných e-mailových pokynů objednatele. 
 
 
Předmětem plnění je zejména: 

 
 přistavení speciálních nádob na gastro odpad v majetku zhotovitele dle požadavků objednatele s upřesněním počtu a typu 

nádob a specifikace stanoviště, kam mají být umístěny 
 veškeré nádoby budou v majetku zhotovitele, o objemu 120 nebo 240 litrů, hnědé barvy, speciálně upravené pro oddělené 

soustřeďování gastro odpadu, tzn. zejména s provětráváním na bocích nádob, odvětráním víka a plastovým roštem na 
dně nádoby, dále budou veškeré nádoby osazené gravitačním zámkem na FAB klíč a označeny jednotným informačním 
polepem na přední stěně nádoby s údaji na jaký druh odpadu jsou nádoby určeny, včetně doplňujících informací co do 
nádob patří a co nepatří 

 provádění změn počtu a typu nádob na jednotlivých stanovištích, popř. zajištění přistavení požadovaného počtu a typu 
nádob na nová stanoviště dle písemných (e-mailových) pokynů objednatele zajistí zhotovitel nejpozději do 4 pracovních 
dnů od obdržení pokynu objednatele, a to včetně všech souvisejících úkonů (např. polepení nádoby samolepou, 
zaznamenání změn do evidence nádob a harmonogramu svozu atp.)   



 2 

 zajištění oprav a výměn poškozených nádob či doplnění chybějících nádob, a to nejpozději do 4 pracovních dnů ode dne 
zjištění takové skutečnosti zhotovitelem nebo nahlášení objednatelem 

 zajištění svozu nádob speciálním popelářským vozem vybaveným myčkou nádob dle pravidelného harmonogramu svozu, 
a to v intervalu 1x týdně, vč. umytí nádob po každém svozu a vrácení na původní stanoviště, ze kterého byly odebrány 

 neprodlené zajištění úklidu znečištění, vzniklého manipulací s nádobami při svozu, a to i mimo stanoviště nádob  
 vážení obsahu celého vozu zaplněného sebraným odpadem při každém svozu, provedení následného rozpočtu na 

jednotlivé nádoby a průběžné zasílání přehledných údajů o svezeném množství odpadu objednateli e-mailem, 
 zajištění přepravy odpadu, jeho dotřídění a využití odpadů kat. č. 200 108 v kompostárně, případně zajištění odstranění 

nevyužitelných složek odpadu 
 pravidelné zajištění analýzy odpadu kat. č. 200 108, a to 1x  za čtvrtletí dle provozního řádu kompostárny 
 úklid stejného druhu odpadu odloženého okolo nádob, minimálně však 1 m od hrany stanoviště po celém jeho obvodu 

vždy při svozu. 

 

 
Při vykonávání činností spojených s plněním této zakázky bude zhotovitel jednat v souladu s platnými právními předpisy, zejména 
se zákonem č. 541/2020 Sb., o odpadech ve znění pozdějších změn a s ním souvisejícími předpisy. 
 
 

 
článek 3.:  MÍSTO  PLNĚNÍ 

 

Smluvní strany se dohodly, že místem plnění předmětu smlouvy jsou katastrální území Statutárního města Teplice:  k.ú. Teplice, 
k.ú. Teplice – Trnovany, k.ú. Teplice – Řetenice, k.ú. Prosetice a k.ú. Nová Ves.  
 

 
 
 

článek 4.:  TERMÍN  PLNĚNÍ 

  
Od 1. 4. 2024 do 31. 12. 2025. 

 
 
 

článek 5.:  ZÁKLADNÍ PRÁVA A POVINNOSTI SMLUVNÍCH STRAN 
 

 
5.1. Zhotovitel je povinen zejména: 

 

- provádět veškerou činnost, která je předmětem této smlouvy s odbornou péčí a v souladu s pokyny objednatele, 

- odvézt všechny odpady na vlastní nebezpečí a zajistit jejich kvalifikované dotřídění a využití či odstranění v souladu s platnou 
legislativou, 

- výše uvedené služby provádět řádně a včas podle dodacích podmínek této smlouvy a pokynů objednatele, 

- odstranit znečištění způsobené manipulací s nádobami zhotovitelem, 

- předávat objednateli 1x měsíčně podklady pro vedení evidence odpadů dle zákona č. 541/2020 Sb., o odpadech, 

- zajistit i veškeré další potřebné činnosti související bezprostředně s jeho plněním dle této smlouvy, 

- upozornit objednatele na nevhodnost jeho pokynů nebo na potřebu změny harmonogramu, 

- kdykoli v průběhu provádění díla na žádost objednatele předložit kompletní seznam částí díla prováděných prostřednictvím 
poddodavatelů včetně identifikace těchto poddodavatelů, 

- zajistit řádné a včasné plnění finančních závazků svým poddodavatelům, kdy za řádné a včasné plnění se považuje plné 
uhrazení (vyjma případných sjednaných pozastávek) poddodavatelem řádně vystavených a doručených faktur za plnění 
poskytnutá k plnění veřejné zakázky, a to vždy do 10 pracovních dnů od obdržení platby ze strany objednatele za konkrétní 
plnění. Zhotovitel se zavazuje přenést totožnou povinnost do dalších úrovní dodavatelského řetězce a zavázat své 
poddodavatele k plnění a šíření této povinnosti též do nižších úrovní dodavatelského řetězce, 

- zajistit dodržování pracovněprávních předpisů, zejména zákona č. 262/2006 Sb., zákoník práce, ve znění pozdějších předpisů, 
(se zvláštním zřetelem na regulaci odměňování, pracovní doby, doby odpočinku mezi směnami, atp.), zákona 435/2004 Sb., o 
zaměstnanosti, ve znění pozdějších předpisů (se zvláštním zřetelem na regulaci zaměstnávání cizinců), a to vůči všem osobám, 
které se na provádění díla podílejí a bez ohledu na to, zda jsou práce na díle prováděny bezprostředně zhotovitelem či jeho 
poddodavateli. 
 

 
5.2. Zhotovitel je oprávněn:  

 
- v případě zjištění nesouladu odpadu s odpadem uvedeným v této smlouvě okamžitě tuto skutečnost oznámit objednateli a 

dohodnout další postup, 
- požadovat od objednatele řádné a včasné zaplacení dohodnuté ceny. 
 
 
 
 
 



 3 

5.3. Objednatel je povinen: 

 
- platit cenu za řádně poskytnuté služby, 
- dokladovat zhotoviteli kvalitu odpadu. Doklad o kvalitě odpadu vypracuje objednatel při prvním odvozu odpadu. Platnost 

dokladování kvality odpadu je na dobu neurčitou, pokud se nezmění technologie vzniku odpadu nebo legislativa odpadového 
hospodářství, 

- poskytnout zhotoviteli součinnost dle předchozího odstavce. 
 
5.4. Objednatel je oprávněn: 

 

- požadovat od zhotovitele řádné a včasné plnění jeho povinností dle čl. 5.1. 

- provádět kontrolu výkonu činnosti zhotovitele. 
 

 
 
 

článek 6.:  CENA A PLATEBNÍ PODMÍNKY 

 

Cena je stanovena jednotkovými cenami za pronájem nádob, svoz a zajištění dotřídění a využití odpadu kat. č. 200108 či odstranění 
nevyužitelných složek odpadu a zahrnuje všechny uvedené činnosti, popsané v čl. 2 této smlouvy: 
 
 

Typ nádoby Četnost svozu Položka ceny 
Cena za 1 ks nádoby za rok 

Cena bez DPH Cena včetně DPH 

120 litrů 1x týdně 

Pronájem nádoby      247,- Kč      298,87 Kč 

Svoz a využití odpadu  6 856,- Kč         7 884,40 Kč 

Celkem  7 103,- Kč  8 183,27 Kč 

240 litrů 1x týdně 

Pronájem nádoby      264,- Kč    319,44 Kč 

Svoz a využití odpadu 10 755,- Kč      12 368,25 Kč 

Celkem  11 019,- Kč      12 687,69 Kč 

 
 
Ceník ostatních činností: 

 

 Cena za 1 ks 

bez DPH vč. DPH 

Analýza odpadu kat. č. 200 108 11 900,- Kč    14 399,- Kč 

Polep na nádobu 46,25 x 27 cm         90,- Kč      108,90 Kč 

 
Fakturováno bude 1x měsíčně dle skutečně provedených vývozů a ostatních poskytnutých činností, jejichž přehled bude vždy 
přílohou faktury. Splatnost faktury je 14 dnů ode dne doručení.  
Pokud se dodavatel stane nespolehlivým plátcem nebo bude vyžadovat úhradu na jiný než zveřejněný bankovní účet, nebude DPH 
uhrazena jemu, ale přímo příslušnému správci daně.  Pokud bude faktura chybná nebo bude obsahovat vady, je oprávněn ji objed-
natel vrátit zpět Zhotoviteli v době její splatnosti s žádostí o opravu. Pro opravenou fakturu běží nová doba splatnosti. 
 

 

článek 7.:   SANKCE  
 

- bude-li zhotovitel v prodlení s některou z činností uvedených v čl. 2 nebo neposkytne-li některou z těchto činností řádně, je 
objednatel oprávněn písemně (i e-mailem) vyzvat zhotovitele k odstranění zjištěných vad či nedostatků v provedení. Pokud 
zhotovitel nesjedná nápravu nejpozději do 24 hodin od obdržení této písemné výzvy, má objednatel právo uplatnit smluvní 
pokutu ve výši 100,- Kč za každý den a jednotlivý případ prodlení.  

- v případě, že zhotovitel poruší některou z povinností, které jsou mu uloženy v čl. 5., osmou a devátou odrážkou odst. 5.1. 
smlouvy (předložení seznamu poddodavatelů; plnění finančních závazků vůči poddodavatelům), je zhotovitel povinen zaplatit 
smluvní pokutu ve výši 1.000,- Kč bez DPH za každý den prodlení se splněním povinnosti. 

- v případě, že zhotovitel poruší svou povinnost podle čl. 5., poslední odrážky odst. 5.1. smlouvy (dodržování pracovněprávních 
předpisů), je zhotovitel povinen zaplatit objednateli smluvní pokutu ve výši 1.000,- Kč bez DPH za každý případ porušení 
povinnosti a i každý den trvání porušení povinnosti. 
 

 
 
 



 4 

článek 8.:  ZÁNIK 
 

Tato smlouva zanikne: 
a) uplynutím doby, na kterou je uzavřena, 
b) dohodou smluvních stran, 
c) zánikem smluvní strany, 

d) odstoupením od smlouvy, přičemž je Objednatel oprávněn od smlouvy odstoupit tehdy, pokud Zhotovitel poruší některou 
důležitou povinnost vyplývající z této smlouvy a náprava nebude provedena ani na základě písemné výzvy obsahující 
upozornění na možnost odstoupení od smlouvy,  

e) zahájením insolvenčního řízení vůči zhotoviteli. 
 

 
článek 9.:   SPOLEČNÁ A ZÁVĚREČNÁ USTANOVENÍ 

 
 

Zhotovitel odpovídá za všechny škody vzniklé objednateli a třetím osobám, které vzniknou při plnění podle této smlouvy nebo v 
jeho důsledku. 
 
Není-li v této smlouvě stanoveno jinak, řídí se vzájemné vztahy příslušnými ustanoveními občanského zákoníku zákona o odpadech 
a příslušných prováděcích či souvisejících právních předpisů. 
 
Tato smlouva může být měněna a doplňována pouze formou písemné dohody o změně této smlouvy. Ujednání provedená jinou 
formou nemají právní význam. 
 
Pro doručování písemností dle této smlouvy se použijí analogicky ustanovení občanského zákoníku o doručování právnickým 
osobám. 
 
Všechny informace uvedené ve smlouvě jsou považovány za veřejné. Tato smlouva podléhá zveřejnění dle zákona o registru smluv. 
Zveřejnění je povinen zajistit objednatel. 
 
Smlouva je vyhotovena v šesti (6) stejnopisech s platností originálu; po jejím podpisu obdrží objednatel tři (3) stejnopisy, zhotovitel 
tři (3) stejnopisy. Smluvní strany prohlašují, že tato smlouva byla uzavřena dnem podpisu obou smluvních stran na základě jej ich 
pravé a svobodné vůle, přičemž podpis může být učiněn i v elektronické podobě.  
 
Zhotovitel není vystaven náhradě škod nebo odstoupení od smlouvy pro neplnění závazků, jestliže jeho prodlení v plnění nebo 
neplnění závazků dle této smlouvy, je důsledkem události způsobené vyšší mocí nebo v důsledku vyšší moci. Pro účely této smlouvy 
znamená "vyšší moc" událost mimo kontrolu zhotovitele, kterou nelze předvídat a nezahrnuje chybu nebo zanedbání ze strany 
zhotovitele. Takové události mohou být zejména války, revoluce, požáry, záplavy, epidemie, karanténní omezení, dopravní embarga 
a stávky. Takovou událost je zhotovitel povinen vždy neprodleně oznámit objednateli. 
 
Obě smluvní strany se zavazují při plnění smlouvy postupovat v souladu s ust. § 6 odstavec 4 ZZVZ o odpovědném zadávání 
veřejných zakázek a povinnostech z toho vyplývajících.  
 
 
 
 
 
 
 
 

 
 
 

 
 
 

…………………………………. 
Za objednatele: 

Ing. Dagmar Teuschelová 
vedoucí odboru životního prostředí 

 
 
 

 
 
 

…………………………………. 
Za zhotovitele: 

Jiří Hodač 
oblastní manažer 

 
 

 
 

 
 
 
 
 
 
 

 


		2023-12-19T11:10:24+0100
	Jiri Hodač


		2023-12-27T14:24:50+0100
	Dagmar Teuschelová




